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Unaudited Statement of Financial Position
As on 30" Poush 2082 (14 January, 2026)

Amount in NRs.

Particulars

Un-audited This
Quarter Ending
Poush 2082

Un-audited This
Quarter Ending
Ashoj 2082

Un-audited This
Quarter Ending
Poush 2081

ASSETS
Non-Current Assets

8,386,462
2,423,899,143

9,037,198
2,455,158,368

8,895,484
2,515,362,208

Property, plant and equipment
Intangible assets

Financial assets

Other investments 314,637,290
80,000
Other non-current assets -

2,747,002,895

271,991,063
80,000
6,359,186
2,742,625,815

260,293,623
380,000
8,644,814
2,793,576,128

Advance and Deposits

Total Non-Current Assets

Financial assets

80,911,496
1,546,925
66,642,628
55,772,487
204,873,536
2,951,876,431

4,866,892
65,745,777
108,347,923
8,022,646
186,983,238
2,929,609,053

51,323,544
8,231,122
53,941,493
32,652,584
146,148,743
2,939,724,872

Cash and Cash equivalents

Advance and Deposits
Trade receivables

Other current assets
Total Current Assets
Total Assets

Equity

Equity share capital
Other equity

Total Equity
Non-Current Liabilities

1,129,800,000
259,902,518
1,389,702,518

1,129,800,000
190,756,317
1,320,556,317

1,050,000,000
211,467,680
1,261,467,680

Financial liabilities

Borrowings 1,442,125,163
15,119,475

1,457,244,638

1,442,125,163
16,032,985
1,458,158,148

1,554,276,494
19,358,586
1,573,635,080

Other financial liabilities
Total Non-Current Liabilities

Current Liabilities

Financial liabilities

Borrowings 92,226,187 137,551,187

5,602,410 181,521

1,080.88 635
7,099,597 13,161,244
104,929,275 150,894,587
1,562,173,913 1,609,052,736
2,951,876,431 2,929,609,053
Unaudited Income Statement
For the period 1* Shrawan, 2082 to 30" Poush, 2082

Un-audited This | Un-audited This
Quarter Ending | Quarter Ending
Poush 2082 Ashoj 2082

277,648,564 166,446,007
6,332,261 3,721,696
271,316,303 162,724,311
4,324 2,540
32,646,770 14,848,311
11,655,293 1,443,563
1,466,872 747,374
51,180,415 26,208,434
174,371,277 119,479,168
62,324,628 32,296,104 68,604,515
112,046,649 87,183,064 81,033,144
Employee bonus expenses - - -
112,046,649 87,183,064 81,033,144
1,081 635 2,038
112,045,568 87,182,429 81,031,106

99,311,000

Trade payables 2,929,506

2,038
2,379,567
104,622,112
1,678,257,192
2,939,724,872

Provisions

Other current liabilities
Total Current Liabilities
Total Liabilities

Total Equity and Liabilities

Un-audited This
Quarter Ending
Poush 2081

246,444,498
5,741,700
240,702,797
25,727
25,849,206
12,906,076
1,420,127
50,915,457
149,637,659

Particulars

Revenue
Cost of Sales
Gross profit

Other income

Administrative and other operating expenses
Repair & Maintainance Expenses

Depreciation

Amortisation

Profit or loss before finance cost and income taxes

Finance Cost

Profit or loss before tax and employee bonus

Profit or loss after employee bonus

Income tax expenses
Profit or loss for the year

Other comprehensive Income:

Equity instruments through other comprehensive

. 3,260,790
income

(1,324,501) (1,455,500)

Other comprehensive gain/(loss) for the year, net

of tas (1,324,501)

(1,455,500) 3,260,790

Total Comprehensive gain/(loss) for the year, net
of tax

Note:
1. The Unaudited Financial figures are subject to change from external auditors and regulatory authorities.
2. The figures are regrouped and rearranged where necessary.

110,721,067 85,726,929 84,291,896
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