



# Bindhyabasini Hydropower Development Company Limited

New Baneshwor-10, Kathmandu, Nepal

Web: bindhyabasinihydro.com.np Email: info.bhdc@rmgroup.com.np

## Unaudited Statement of Financial Position

As on 30<sup>th</sup> Poush 2082 (14<sup>th</sup> January, 2026)

Particulars	Amount in NRs.		
	Un-audited This Quarter Ending Poush 2082	Un-audited This Quarter Ending Ashoj 2082	Un-audited This Quarter Ending Poush 2081
<b>ASSETS</b>			
<b>Non-Current Assets</b>			
Property, plant and equipment	8,386,462	9,037,198	8,895,484
Intangible assets	2,423,899,143	2,455,158,368	2,515,362,208
Financial assets			
Other investments	314,637,290	271,991,063	260,293,623
Advance and Deposits	80,000	80,000	380,000
Other non-current assets	-	6,359,186	8,644,814
<b>Total Non-Current Assets</b>	<b>2,747,002,895</b>	<b>2,742,625,815</b>	<b>2,793,576,128</b>
Financial assets			
Cash and Cash equivalents	80,911,496	4,866,892	51,323,544
Advance and Deposits	1,546,925	65,745,777	8,231,122
Trade receivables	66,642,628	108,347,923	53,941,493
Other current assets	55,772,487	8,022,646	32,652,584
<b>Total Current Assets</b>	<b>204,873,536</b>	<b>186,983,238</b>	<b>146,148,743</b>
<b>Total Assets</b>	<b>2,951,876,431</b>	<b>2,929,609,053</b>	<b>2,939,724,872</b>
<b>Equity</b>			
Equity share capital	1,129,800,000	1,129,800,000	1,050,000,000
Other equity	259,902,518	190,756,317	211,467,680
<b>Total Equity</b>	<b>1,389,702,518</b>	<b>1,320,556,317</b>	<b>1,261,467,680</b>
<b>Non-Current Liabilities</b>			
Financial liabilities			
Borrowings	1,442,125,163	1,442,125,163	1,554,276,494
Other financial liabilities	15,119,475	16,032,985	19,358,586
<b>Total Non-Current Liabilities</b>	<b>1,457,244,638</b>	<b>1,458,158,148</b>	<b>1,573,635,080</b>
Current Liabilities			
Financial liabilities			
Borrowings	92,226,187	137,551,187	99,311,000
Trade payables	5,602,410	181,521	2,929,506
Provisions	1,080.88	635	2,038
Other current liabilities	7,099,597	13,161,244	2,379,567
<b>Total Current Liabilities</b>	<b>104,929,275</b>	<b>150,894,587</b>	<b>104,622,112</b>
<b>Total Liabilities</b>	<b>1,562,173,913</b>	<b>1,609,052,736</b>	<b>1,678,257,192</b>
<b>Total Equity and Liabilities</b>	<b>2,951,876,431</b>	<b>2,929,609,053</b>	<b>2,939,724,872</b>

## Unaudited Income Statement

For the period 1<sup>st</sup> Shrawan, 2082 to 30<sup>th</sup> Poush, 2082

Particulars	Un-audited This Quarter Ending Poush 2082	Un-audited This Quarter Ending Ashoj 2082	Un-audited This Quarter Ending Poush 2081
Revenue	277,648,564	166,446,007	246,444,498
Cost of Sales	6,332,261	3,721,696	5,741,700
<b>Gross profit</b>	<b>271,316,303</b>	<b>162,724,311</b>	<b>240,702,797</b>
Other income	4,324	2,540	25,727
Administrative and other operating expenses	32,646,770	14,848,311	25,849,206
Repair & Maintenance Expenses	11,655,293	1,443,563	12,906,076
Depreciation	1,466,872	747,374	1,420,127
Amortisation	51,180,415	26,208,434	50,915,457
<b>Profit or loss before finance cost and income taxes</b>	<b>174,371,277</b>	<b>119,479,168</b>	<b>149,637,659</b>
Finance Cost	62,324,628	32,296,104	68,604,515
<b>Profit or loss before tax and employee bonus</b>	<b>112,046,649</b>	<b>87,183,064</b>	<b>81,033,144</b>
Employee bonus expenses	-	-	-
<b>Profit or loss after employee bonus</b>	<b>112,046,649</b>	<b>87,183,064</b>	<b>81,033,144</b>
Income tax expenses	1,081	635	2,038
<b>Profit or loss for the year</b>	<b>112,045,568</b>	<b>87,182,429</b>	<b>81,031,106</b>
<b>Other comprehensive Income:</b>			
Equity instruments through other comprehensive income	(1,324,501)	(1,455,500)	3,260,790
<b>Other comprehensive gain/(loss) for the year, net of tax</b>	<b>(1,324,501)</b>	<b>(1,455,500)</b>	<b>3,260,790</b>
<b>Total Comprehensive gain/(loss) for the year, net of tax</b>	<b>110,721,067</b>	<b>85,726,929</b>	<b>84,291,896</b>

### Note:

- The Unaudited Financial figures are subject to change from external auditors and regulatory authorities.
- The figures are regrouped and rearranged where necessary.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३, अनुशुची-१४ (नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)

### १. वित्तीय विवरण :

- क) आ. व. २०८२/८३ को दोस्रो त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धि विवरण : यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।  
ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू सम्बन्धि विवरण ।

विवरण	प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	प्रति शेयर मूल्य (रु.)	तरलता अनुपात
यस त्रैमासिको अन्त्य सम्ममा	९।९२	१२३।००	४६५।००	१।९५

### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

- क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धि विवरण: यस अवधिमा गत वर्षको तुलनामा विद्युत बिक्रीबाट प्राप्त हुने आम्दानी बढ्न गएको देखिन्छ ।  
ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण: कम्पनीले थप जलविद्युत आयोजना छनौट गर्ने तथा निर्माणाधीन आयोजनाहरूमा समेत लगानी गर्दै जाने । कम्पनीले हालसम्ममा पिपुल्स इनर्जी लि. (खिम्ती २ जलविद्युत आयोजना ४८.८० मे.वा.), मल्ली इनर्जी डेभलपमेण्ट कम्पनी लि. (लाइटहाउ खोला जलविद्युत आयोजना २०.०० मे.वा.), बलेफी इनर्जी प्रा.लि. (बलेफी खोला जलविद्युत आयोजना ४०.०० मे.वा.), नेपाल पावर एक्सचेंज लि. मा लगानी गरेको छ ।  
ग) विगतको अनुभव बाट, संगठित संस्थाले वा संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदी भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण: सो नभएको ।

### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए : सो नभएको ।  
ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए : सो नभएको ।  
ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए : सो नभएको ।

### ४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

- क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा, यस संस्थाको साधारण शेयरको मूल्य बजारमा हुने खुल्ला कारोबारले निर्धारण गर्ने हुँदा व्यवस्थापनको धारणा तटस्थ रहेको छ ।  
ख) त्रैमासिक अवधिको अन्त्य सम्ममा शेयर कारोबार सम्बन्धि विवरण

शेयरको अधिकतम मूल्य (रु.)	शेयरको न्यूनतम मूल्य (रु.)	शेयरको अन्तिम मूल्य (रु.)	जम्मा शेयर कारोबार सङ्ख्या
४७८।००	४६५।००	४६५।००	५३,४२३

### ५. समस्या तथा चुनौति :

कम्पनीमा आई पर्ने चुनौति तथा समस्याहरूका सम्बन्धमा संचालक समितिले उचित विश्लेषण तथा छलफल गरी रणनीति बनाई सो को निराकरणको उपायहरू अपनाउँदै आएको छ ।

### ६. संस्थागत सुशासन :

कम्पनीको आर्थिक कारोबारलाई व्यवस्थित गर्न कर्मचारीको आर्थिक तथा कर्मचारी विनियमावली २०७५ बमोजिम कार्य सम्पादन गर्दै आएको छ । साथै आर्थिक कारोबारलाई व्यवस्थित र पारदर्शी बनाउन आन्तरिक र बाह्य लेखा परिक्षण कार्यलाई नियमित गरिएको छ ।

### ७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजको मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।